
A06 社会
2023年12月30日 星期六 责编/华健 美编/杰清 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

2023年12月30日
分 类 广 告

0591-87811583☎
福建沿海拍卖有限公司网络拍卖公告

受中信银行股份有限公司福州分行委托，
福建沿海拍卖有限公司定于 2024年 1月 8日
10时00分起至2024年1月9日10时00分止在
淘宝阿里拍卖网络平台上 (网址 https://zc-
paimai.taobao.com；搜索户名：沿海拍卖)首次
公开拍卖以下标的：公车2辆。

车辆情况详见网站，有意竞买者请在阿里
拍卖平台上注册用户办理报名手续并依据平
台规定交纳保证金。
标的展示时间：2023年1月5日
标的展示地点：详见网站各车辆拍卖详情页面
咨询电话：陈先生18505913610

福建沿海拍卖有限公司
2023年12月30日

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年1月8日15:00在德化县东埔口5号行政服务中心新大楼9层举行

拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：标的1：德化县生活垃圾焚烧发电项目590台地
堆存石方（可利用方量约 38213.9m3）处置权。标的2：德化观音岐片区一期A片区道路及基础配
套设施项目范围内剩余砂石土（剩余石方量11.72万m3）处置权。

标的物按现状进行拍卖，竞买人的资格条件要求及标的物详情等详见《拍卖规则》、《处置方案》
中的具体规定。拍卖标的的储量数据仅供参考，委托人及拍卖人对标的的现状及瑕疵不承担任
何担保责任，竞买人须在拍卖会前自行勘探、了解标的物并对自己的竞买行为承担法律责任，竞买
人一经应价或报价，即视为竞买人对标的现状及《处置方案》的条款无异议并全部接受，不得反悔。

有意竞买者应于 2024年 1月 5日 17时前自行将保证金（标的 1：人民币陆万元整￥60000，标
的2：人民币伍万元整￥50000）存入下列账户（以银行到账时间为准），并持有效证件和存款回执
办理竞买登记手续。账户名称：德化县行政服务中心管理委员会，开户银行：中国农业银行德化
县支行，账号：1358 0101 0400 33635。★看样时间：2023年12月30日至2024年1月4日★展示地点：
标的所在地★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87819755、17689977999★网址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2023年12月30日

福州市仓山区清水堂茶庄遗失食品经营许可证副
本，许可证编号：JY13501040075037，现声明作废

声 明 公 告

下列债务人因未按照与我行签订的借款合同、担保合同和相关约定按期还本付

息，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律、法规的规定，经我行多次催收无果，现

予以公告催收。请下列借款人、担保人等其他债务相关人自公告之日起立即与本行联

系，履行借款合同、担保合同和相关约定的还款付息及担保义务，还款具体金额以还款

当日我行系统核算为准。（拖欠情况：截至2023年12月25日）
特此公告。

中国邮政储蓄银行股份有限公司福建省分行
不良贷款催收公告

（联系部门：中国邮政储蓄银行莆田市分行资产保全部）

2023年12月26日

中国邮政储蓄银行莆田市分行

客户名称

苏建新

陈 广

陈海田

陈海田

陈海田

黄林娟

身份证号

350321198******810

522321199******030

350302197******034

350302197******034

350302197******034

350322199******820

借款合同号

35001874118029895007

35001874119090635547

35001874121049178828

35001874121049349467

35001874121048745280

3598824Q119045298804

担保人/抵押人/保证人

苏建新

陈 广

陈海田

陈海田

陈海田

黄林娟、彭雄鹏

拖欠本息（元）

24665.89

11432.75

114248.76

114208.12

114039.95

1444612.27

（联系部门：中国邮政储蓄银行漳州市分行资产保全部）

中国邮政储蓄银行漳州市分行

客户名称

李晶冰

周一博

安 雪

魏旺杰

吕 霖

张晓霞

张会田

王 欣

韩跃秋

身份证号

2301021978****2447

3303821988****0039

2301051983****1626

3507831999****2012

4305281970****0025

1502071987****1027

4108221990****551X

1101071982****1515

2301041974****3425

借款合同号

3599960Q119045313582

3599960Q120044378017

3599960Q118113328700

3599960Q119076554511

3599960Q119045437596

3599960Q118113404459

3599960Q119045288104

35012015119034904281

3599960Q119045344195

担保人/抵押人/保证人

李晶冰 、唐 亮

周一博 、张妲妲

安 雪

魏旺杰

吕 霖

张晓霞

张会田 、冯翠娜

王 欣、许 娜

韩跃秋

拖欠本息（元）

506980.59

586712.17

975462.62

694011.23

496910.2

565514.37

586940.15

443134.92

784488.55

2021 年 1 月，王某某
与某外卖公司签订劳动
合同，职务为配送员。当
年 3 月 26 日，王某某在配
送过程中刮倒另一辆电
动车，导致吴某某受伤。
交警部门认定，王某某超
车时未确保安全，负事故
全部责任。

2022 年 1 月，福州市
鼓楼区法院作出判决，
认定由外卖公司承担本

起事故费用及案件受理
费 共 计 22236.67 元 。 外
卖公司对该判决履行完
毕 后 ，又 向 莆 田市仙游
县人民法院起诉，向外
卖 小 哥 王 某 某 追 偿
22236.67 元。

仙游县法院认为，本
案系员工在履行职务行
为的过程中造成第三人
损害，用人单位向第三人
赔偿损失后，向员工进行

追偿引起的纠纷。王某
某在驾驶过程中超车不
当造成交通事故，属于违
反交通法规，这是一般的
交通违法，主观并非故
意，不构成故意或重大过
失。外卖公司提供的证
据不足以证明王某某的
行为构成故意或重大过
失。据此，一审法院判
决，驳回外卖公司的诉讼
请求。

外卖骑手撞伤人 平台赔偿后又要追偿
法院依法判决：骑手承担不超过20%的赔偿责任

2011年8月，尚在大学
实习期的廖玲在一次献血
中第一次听说了“造血干
细胞”这个陌生的名词，虽
然当时一开始以为是通过
抽取骨髓的方式捐献，心
中有些害怕，但想到能帮
助到一个人乃至一个家
庭，她还是勇敢地留下了 8
毫升血样，加入了中华骨
髓库，这颗救人的“希望种

子”也在造血干细胞捐献
者资料库这片“土壤”中悄
悄孕育。

2023 年 10 月，红十字
会的一通电话打破了12年
的沉寂。她得知自己与一
名血液病患者配型成功，
她有些小紧张，工作人员
详细地为她讲解了整个捐
献流程和注意事项，她下
定决心捐献自己的造血干

细胞，帮助这位患者重新
绽放生命之花。时序交
替，世事变幻，不变的是
她救人的初心，此时已入
职场、荣升人母的她褪去
了青涩和冲动，行止更加
沉稳和坚定。担心自己
当下的身体情况影响采
集效果，她积极调节生活
作息，努力将状态调整到
最佳模式。

赞赞赞！
90后女子捐献造血干细胞

N海都记者 林涓

12月29日，福州90后女青年廖玲
在福建省肿瘤医院成功捐献造血干细
胞，为远方的患者送去了来自“有福之
州”最美最温暖的新年礼物与祝福。她
成为了全国第16675例、福建省第426
例、福州市第114例非亲缘造血干细胞
捐献者。这也是我省今年造血干细胞
捐献的收官之例，至此，全省今年已实
现53例捐献，创年度历史新高。

11月高分辨配型检测
和体检都通过后，廖玲等
来了采集通知。“两个月的
等待还是太久了，真心希
望能尽快帮助患者减轻痛
苦，让他（她）早日感受世
界的美好！”12月 26日，参
加捐献入院仪式的当天，
迫不及待的她由于紧张与
兴奋，血压噌噌上窜，让红
十字会工作人员和医护人
员吓了一跳，所幸的是她
很快地克服了情绪起伏，

控制住了血压波动。注射
动员剂的这四天，她每天
往返医院两次，上午和下
午各打一针，虽然有些许
不适，但她细心地听取医
嘱，积极配合做好采集前
准备。年关将近，身为公
司财务岗“工作狂”的她放
心不下手上活，在单位批
准了假期的情况下，还是
时不时到单位“报到”处理
事务，接送小孩上下学也
不耽误。“在自己力所能及

的范围内做好自己觉得有
意义的事情，多跑几趟都
是值得的。”采集结束后，
她开心地说道，“这下可以
带孩子吃炸鸡，好好过过
元旦节了，也祝福患者一
家节日快乐、平安喜乐。”

近几年，福建省造血
干细胞志愿捐献者队伍
在不断壮大，目前已动员
招 募 入 库 志 愿 捐 献 者
97000 多人，成功实现捐
献 426例。

奉献人间大爱 12年前她播下救人“种子”

传递生命希望 她多次跑医院完成捐献

外卖骑手送餐途中撞上他人，外卖公司被判赔偿伤者相关费
用。而事后，外卖公司又向法院起诉，“原价”向外卖骑手追偿。
近日，莆田中院二审判定，骑手承担不超过20%的赔偿责任。

N海都记者
林养东

外卖公司不服，上诉
到莆田市中级人民法院。

莆田市中院审理认
为，外卖公司作为用人单
位，应当预见员工在工作
期间存在的各种风险，应
当对配送员进行必要的培
训和告知。外卖公司仅仅
让王某某签订配送员安全
协议书，并未进行专业培
训，未尽到必要的告知义
务。外卖公司主张依据配

送员安全协议书的约定，
由王某某承担其在保险公
司赔偿之外的其他全部责
任，显然有失公平。

同时，遵守交通规则
是每一个完全民事行为人
应具备的基本认知，王某
某也应当自觉遵守。如果
外卖配送员在履行职务过
程中发生的交通事故全部
由配送公司承担责任，极
易造成配送员或外卖员忽

视交通规则，侵害到不特
定多数人的合法权益。警
方认定王某某在超车时未
确保安全，对案外人吴某
某受伤负全部责任，可以
认定王某某对该起交通事
故的发生具有重大过失，
应承担一定的责任。

莆田市中院经综合考
虑，认定由王某某承担不
超过20%的追偿责任，赔偿
外卖公司4000元。

外卖骑手撞伤人 公司垫付医药费后起诉追偿

仅签订安全协议书 外卖公司未尽到告知义务

捐献者廖玲

杰
清/

漫
画


